
Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 1 από 36 
 

 
 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                               
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)                                
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
                  
ΘΕΜΑ: Έγκριση Απολογισμού έτους 2022. 
 
Απόφαση 220 

 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  
 
Α. Τη με αρ. πρωτ. ΔΑ1Β/Φ105/6/ΟΙΚ/18575/11.07.2023 έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
Β. Την προφορική εισήγηση του Προϊσταμένου της ανωτέρω Δ/νσης, ο οποίος αιτήθηκε την αυθημερόν επικύρωση της σχετικής απόφασης  
Γ. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και την σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της Υπηρεσίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την έγκριση του απολογισμού έτους 2022 σύμφωνα με τα συνημμένα αρχεία στην με αρ. πρωτ. ΔΑ1Β/Φ105/6/ΟΙΚ/18575/11.07.2023  
έγγραφη εισήγηση της Υπηρεσίας : 
 

1. Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 
  

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 
 

3. Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 
 

5. Ισολογισμός Χρηματικής Διαχείρισης  έτους 2022 
 

6. Παρατηρήσεις  

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 2 από 36 
 

 
  Ο Απολογισμός εσόδων-εξόδων του έτους 2022 παρουσιάζει τα κάτωθι :  
 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΤΟΥΣ 2021 692.441.408,72 

ΕΣΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2022 8.054.013.834,64 

ΕΞΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2022 7.777.933.099,75                               

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΤΟΥΣ 2022 968.522.143,61 

 

 
 
                                                                                     

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                             Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ και ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                          του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
ΣΟΛΩΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ                                                                     α/α 
                                                                                         ΖΑΜΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 3 από 36 
 

 

 

 

Δ/νση: Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Δ/νση: Απ. Παύλου 12 

ΤΚ: 1531 23 Μαρούσι 

e-mail: d2@eopyy.gov.gr 

 

       

Απολογισμός 

                ΕΟΠΥΥ 

      Οικονομικού Έτους 

 

Εθνικός  

Οργανισμός 

Παροχής  

Υπηρεσιών 

Υγείας 

www.eopyy.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 4 από 36 
 

          2022 

1. Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός 

Προυπ.2022 
Τελικός 

Προυπ.2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

ΕΞΟΔΑ     

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ     

0000 Αποθεματικά 593.130,00 593.130,00  593.130,00 

0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού εξοπλισμού 37.585.204,32 37.515.204,32 34.407.909,97 3.107.294,35 

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 19.805.000,00 18.905.000,00 10.763.479,52 8.141.520,48 
0500 Συμμετοχή του ΝΠΔΔ στην Κοινωνική Πρόνοια, ασφάλιση, εκπαίδευση και υγεία 
των υπαλλήλων, των συνταξιούχων και των οικογενειών τους καθώς και σπουδαστών 
γενικά 6.861.673,04 6.861.673,04 6.112.462,81 749.210,23 

0600 Ασφαλιστικές παροχές 6.249.849.999,97 8.319.481.869,43 7.448.144.627,39 871.337.242,04 

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη 273.000,00 273.000,00 45.425,93 227.574,07 

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες 15.761.870,00 16.568.870,00 8.549.828,59 8.019.041,41 

0900 Φόροι - τέλη - έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων 58.220.000,00 58.213.000,00 5.292,20 58.207.707,80 

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Σύνολο 6.388.949.877,33 8.458.411.746,79 7.508.029.026,41 950.382.720,38 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ     

1200 Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κλπ 587.000,00 587.000,00 118.184,31 468.815,69 

1300 Προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού 400.000,00 400.000,00 115.615,25 284.384,75 

1400 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής αγαθών διαρκούς χρήσης 755.000,00 755.000,00 38.188,21 716.811,79 

1500  0,00 0,00  0,00 

1600 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 152.000,00 152.000,00 36.412,23 115.587,77 

1700 Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, τυπογραφικών και λοιπών εργασιών 891.000,00 941.000,00 532.013,82 408.986,18 

1800 Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω κατηγορίες 100.000,00 100.000,00 21.420,09 78.579,91 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ Σύνολο 2.885.000,00 2.935.000,00 861.833,91 2.073.166,09 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ     
2600 Χορηγίες για εθνικούς, κοινωνικούς, εκπαιδευτικούς και λοιπούς συναφείς 
σκοπούς 280.000,00 280.000,00 46.724,98 233.275,02 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 5 από 36 
 

1. Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός 

Προυπ.2022 
Τελικός 

Προυπ.2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ Σύνολο 280.000,00 280.000,00 46.724,98 233.275,02 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ     

3100 Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν κατον. ειδικά 500.000,00 3.179.577,48 3.020.066,27 159.511,21 

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ του Δημοσίου 263.000.000,00 263.000.000,00 261.634.969,54 1.365.030,46 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 
Σύνολο 263.500.000,00 266.179.577,48 264.655.035,81 1.524.541,67 
4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 
ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ     

4400 Συμμετοχή σε κοινές δαπάνες (Κλ. Σύνταξης) 400.000,00 1.394.228,49 1.140.896,35 253.332,14 

4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ Σύνολο 400.000,00 1.394.228,49 1.140.896,35 253.332,14 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ     

6100 Τόκοι - Χρεολύσια 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Σύνολο 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ     

7100 Προμήθειες αγαθών διαρκούς χρήσης 4.663.000,00 4.633.000,00 1.981.372,03 2.651.627,97 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Σύνολο 4.663.000,00 4.633.000,00 1.981.372,03 2.651.627,97 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ     

9400 Επένδυση εκτελούμενη από επιχορηγ. Υπ. Υγείας μέσω ΠΔΕ (Health Voucher) 1.916.961,98 63.197.068,68 1.011.965,97 62.185.102,71 

9600 Εισφορές στο ΙΚΑ και λοιπούς Ασφαλιστικούς Οργανισμούς 420.000,00 420.000,00 186.793,34 233.206,66 

9700 Επενδύσεις που εκτελούνται με τα έσοδα των ΝΠΔΔ 650.000,00 730.000,00 4.783,26 725.216,74 

9800  0,00 0,00  0,00 

9900 Λοιπές Επενδύσεις 64.470,79 64.470,79 14.667,69 49.803,10 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ Σύνολο 3.051.432,77 64.411.539,47 1.218.210,26 63.193.329,21 

ΕΞΟΔΑ Σύνολο 6.663.734.310,10 8.798.250.092,23 7.777.933.099,75 1.020.316.992,48 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 6 από 36 
 

1. Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

ΕΞΟΔΑ     

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 6.388.949.877,33 8.458.411.746,79 7.508.029.026,41 950.382.720,38 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 2.885.000,00 2.935.000,00 861.833,91 2.073.166,09 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 280.000,00 280.000,00 46.724,98 233.275,02 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 263.500.000,00 266.179.577,48 264.655.035,81 1.524.541,67 
4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 
ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 400.000,00 1.394.228,49 1.140.896,35 253.332,14 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 4.663.000,00 4.633.000,00 1.981.372,03 2.651.627,97 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 3.051.432,77 64.411.539,47 1.218.210,26 63.193.329,21 

ΕΞΟΔΑ Σύνολο 6.663.734.310,10 8.798.250.092,23 7.777.933.099,75 1.020.316.992,48 

 

  

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 7 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

ΕΞΟΔΑ     

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ     

0000 Αποθεματικά     

00.10.0001.00 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0003.00 ΕΙΔΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 593.130,00 593.130,00  593.130,00 

0000 Αποθεματικά Σύνολο 593.130,00 593.130,00  593.130,00 

0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού εξοπλισμού     

00.10.0211.00 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 18.627.653,92 18.557.653,92 18.046.996,45 510.657,47 

00.10.0212.00 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ  7.768.635,40 7.768.635,40 7.561.915,46 206.719,94 

00.10.0223.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0224.00 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 606.163,16 606.163,16 599.414,47 6.748,69 

00.10.0225.00 ΚΙΝΗΤΡΟ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0227.00 ΠΡΟΣΩΠΙΚΗ ΔΙΑΦΟΡΑ 131.569,84 131.569,84 80.342,71 51.227,13 

00.10.0228.00 ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΕΟΡΤΩΝ ΚΑΙ ΑΔΕΙΑΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0236.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0238.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΘΕΣΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ. 1.315.080,00 1.315.080,00 1.264.059,01 51.020,99 

00.10.0239.00 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0243.00 Επίδομα αλλοδαπής 45.000,00 45.000,00 17.973,10 27.026,90 

00.10.0245.00 ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 9.800,00 9.800,00 2.293,33 7.506,67 

00.10.0251.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0253.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΡΟΒΛΗΜ. & ΠΑΡΑΜΕΘΟΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ 236.080,00 236.080,00 214.456,67 21.623,33 

00.10.0257.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟ ΚΑΙ ΤΡΟΦΗΣ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0258.00 ΕΠΙΔΟΜΑ ΠΑΓΙΩΝ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
&ΕΞ.ΚΙΝΗΣΗΣ&ΕΤΟΙΜΟΤΗΤΑΣ (Ν.3205/2003) 0,00 0,00  0,00 

00.10.0259.00 ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0261.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.200.000,00 2.200.000,00 1.707.192,72 492.807,28 

00.10.0262.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0263.00 ΑΜΟΙΒΗ ΛΟΓΩ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 9.200,00 9.200,00 5.306,55 3.893,45 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 8 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.0264.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ Η ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΕΣ ) 124.450,00 124.450,00 60.982,50 63.467,50 

00.10.0269.00 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 6.399.000,00 6.399.000,00 4.771.125,00 1.627.875,00 

00.10.0282.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0284.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΟΕΔΡΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 111.572,00 111.572,00 75.852,00 35.720,00 

00.10.0286.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 9 ΚΑΙ 10 ΤΟΥ Ν. 2085/92 1.000,00 1.000,00  1.000,00 

00.10.0289.00 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0291.00 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΣΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ (ΑΡΘ. 9 ΠΑΡ. 4 Ν.2085/92) 0,00 0,00  0,00 
00.10.0292.00 ΕΦΑΠΑΞ ΠΟΣΟ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡ.1, 
ΑΡΘΡ.17 ΤΟΥ Ν.3758/2009 0,00 0,00  0,00 

0200 Αμοιβές υπαλλήλων, εργατοτεχνικού και λοιπού εξοπλισμού Σύνολο 37.585.204,32 37.515.204,32 34.407.909,97 3.107.294,35 

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες     
00.10.0411.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑ 600.000,00 600.000,00 284.740,93 315.259,07 
00.10.0413.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0417.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΝΟΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ 
ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΕΠΑ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 
00.10.0419.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 4.000.000,00 2.400.000,00 691.654,40 1.708.345,60 
00.10.0423.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΣΥΝΑΨΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ (ΑΡ.97-Ν.4368/2016) 0,00 0,00  0,00 

00.10.0431.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 200.000,00 200.000,00 163.051,39 36.948,61 
00.10.0433.00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ Η ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 9.000.000,00 9.700.000,00 5.725.084,30 3.974.915,70 
00.10.0439.00 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 6.000.000,00 6.000.000,00 3.898.948,50 2.101.051,50 

0400 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες Σύνολο 19.805.000,00 18.905.000,00 10.763.479,52 8.141.520,48 
0500 Συμμετοχή του ΝΠΔΔ στην Κοινωνική Πρόνοια, ασφάλιση, εκπαίδευση και 
υγεία των υπαλλήλων, των συνταξιούχων και των οικογενειών τους καθώς και 
σπουδαστών γενικά     

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 9 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

00.10.0541.00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. 4.000,00 4.000,00 3.430,00 570,00 
00.10.0561.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟΝ Ε.Φ.Κ.Α. ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Α. 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ Β. ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΔΙΟΡΙΣΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 
1.1.2011 ΚΑΙ ΜΕΤΑ 1.465.592,88 1.465.592,88 1.440.369,73 25.223,15 
00.10.0562.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟΝ Ε.Φ.Κ.Α. ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
ΕΩΣ 31.12.2010) 5.107.032,76 5.107.032,76 4.446.869,74 660.163,02 
00.10.0563.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Α. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ Β. ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 
ΔΙΟΡΙΣΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 1.1.2011 ΚΑΙ ΜΕΤΑ 36.605,68 36.605,68 21.814,70 14.790,98 
00.10.0564.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΩΣ 31.12.2010) 248.441,72 248.441,72 199.978,64 48.463,08 
00.10.0565.00 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΟΠΥΥ (ΠΑΡ. 1Β ΤΟΥ ΆΡΘΡΟΥ 19 ΤΟΥ 
Ν.3918/2011) ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Α. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ Β. 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΔΙΟΡΙΣΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 1.1.2011 ΚΑΙ ΜΕΤΑ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0566.00 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΟΠΥΥ (ΠΑΡ. 1Β ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 19 ΤΟΥ 
Ν.3918/2011) ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΩΣ 31.12.2010) 0,00 0,00  0,00 
00.10.0567.00 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Α. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ Β. ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 
ΔΙΟΡΙΣΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 1.1.2011 ΚΑΙ ΜΕΤΑ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0568.00 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΩΣ 31.12.2010) 0,00 0,00  0,00 

0500 Συμμετοχή του ΝΠΔΔ στην Κοινωνική Πρόνοια, ασφάλιση, εκπαίδευση 
και υγεία των υπαλλήλων, των συνταξιούχων και των οικογενειών τους καθώς και 
σπουδαστών γενικά Σύνολο 6.861.673,04 6.861.673,04 6.112.462,81 749.210,23 

0600 Ασφαλιστικές παροχές     

00.10.0631.00 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΦΑΠΑΞ 20.000,00 20.000,00  20.000,00 

00.10.0634.00 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΚΗΔΕΙΑΣ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

00.10.0635.00 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΦΑΠΑΞ ΑΕΡΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2.995.000,00 2.995.000,00 2.836.397,00 158.603,00 

00.10.0638.00 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΑΠΟΛΥΟΜΕΝΩΝ (Ν.993/79). 30.000,00 100.000,00 49.651,20 50.348,80 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 10 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

00.10.0671.00 ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ - ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 60.535.155,27 71.535.155,27 64.041.579,99 7.493.575,28 

00.10.0671.00Β Ιατρική περίθαλψη - Ιατρικές Επισκέψεις Προηγούμενης Χρήσης 17.300.000,00 35.245.338,42 20.866.994,70 14.378.343,72 
00.10.0671.00Γ ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ - ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ 
ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0671.00Ε ΑΜΟΙΒΕΣ ΙΔΙΩΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΚΑΙ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΩΝ (COVID-19) 0,00 2.500.000,00 2.346.274,00 153.726,00 

00.10.0671.01 ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΑΡΑΚΛΙΝΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 372.346.961,03 500.388.168,29 482.339.393,69 18.048.774,60 

00.10.0671.01Β Αμοιβές παρακλινικών εξετάσεων Προηγούμενης Χρήσης 158.000.000,00 200.044.346,62 187.021.023,96 13.023.322,66 
00.10.0671.01Γ ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΑΡΑΚΛΙΝΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ 
ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0671.01Ε ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΑΡΑΚΛΙΝΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 
(COVID-19) 0,00 0,00  0,00 
00.10.0671.02 Αμοιβές για Φυσικοθεραπείες-Κέντρα Αποθεραπείας Αποκατάστασης 
Ανοιχτής 60.132.915,10 67.425.513,85 66.064.082,58 1.361.431,27 

00.10.0671.02Β Αμοιβές για Φυσικοθεραπείες προηγούμενης χρήσης 17.300.000,00 24.465.728,40 23.365.801,63 1.099.926,77 
00.10.0671.02Γ ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΕΣ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0671.03 Δαπάνες για Ιδιωτικές ΜΤΝ, ΜΧΑ 152.532.661,00 165.827.966,07 159.322.633,35 6.505.332,72 

00.10.0671.03Β Δαπάνες για Ιδιωτικές ΜΤΝ, ΜΧΑ προηγούμενης χρήσης 47.400.000,00 76.702.528,65 58.623.600,44 18.078.928,21 
00.10.0671.03Ε ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΜΤΝ, ΜΧΑ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ (COVID-
19)  4.900.000,00 4.559.048,34 340.951,66 

00.10.0671.04 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ - ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ Δ.Υ.ΠΕ. 0,00 0,00  0,00 
00.10.0671.05 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ 
ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 3.026.757,76 3.471.757,76 3.363.170,31 108.587,45 
00.10.0671.05Β ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤ. & ΑΠΟΘ. ΑΝ. ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 
ΠΡΟΗΓ.ΧΡΗΣΗΣ 1.200.000,00 1.397.822,49 1.218.751,65 179.070,84 

00.10.0672.00 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ( ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ) 2.001.000.000,00 3.144.004.134,00 2.774.359.560,57 369.644.573,43 

00.10.0672.00Β ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 839.100.000,00 839.100.000,00 726.862.397,73 112.237.602,27 
00.10.0672.00Γ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0672.00Ε ΑΜΟΙΒΕΣ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ (COVID-19) 0,00 44.500.000,00 44.057.354,75 442.645,25 

00.10.0672.01 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΔΑΠAΝΗ ( ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΕΟΠΥΥ) 87.000.000,00 239.000.000,00 176.648.947,67 62.351.052,33 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 11 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.0672.01Β Φαρμακευτική δαπάνη νοσοκομειακής μόνο χρήσης (προηγούμενη 
χρήση) 72.000.000,00 72.000.000,00 62.504.611,14 9.495.388,86 

00.10.0672.02 ΔΑΠΑΝΗ ΕΜΒΟΛΙΩΝ 110.000.000,00 110.000.000,00 104.287.975,26 5.712.024,74 

00.10.0672.02Β ΔΑΠΑΝΗ ΕΜΒΟΛΙΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 60.000.000,00 60.000.000,00 44.586.844,37 15.413.155,63 

00.10.0672.03 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ -ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΣΩΜΑ 1.000.000,00 1.110.000,00 1.100.791,53 9.208,47 

00.10.0672.04 ΔΑΠΑΝΗ ΗΠΑΡΙΝΩΝ 10.000.000,00 9.890.000,00 9.118.729,73 771.270,27 

00.10.0673.00 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 30.000.000,00 30.000.000,00 21.791.341,92 8.208.658,08 

00.10.0673.00Β Νοσοκομειακή περίθαλψη Προηγούμενης Χρήσης 784.000.000,00 884.000.000,00 866.984.615,33 17.015.384,67 

00.10.0673.01 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ 237.042.923,84 317.474.451,90 294.332.676,36 23.141.775,54 

00.10.0673.01Β ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 118.200.000,00 176.698.177,22 152.947.720,95 23.750.456,27 
00.10.0673.01Γ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 
00.10.0673.01Ε ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ (COVID-
19) 0,00 83.100.000,00 73.235.186,74 9.864.813,26 

00.10.0673.02.01 Νοσηλεία στο εξωτερικό- Ιδιωτικής Περίθαλψης & Ασφαλισμένων 26.000.000,00 26.000.000,00 5.878.692,24 20.121.307,76 

00.10.0673.02.02 Νοσηλεία στο εξωτερικό- Δαπάνες προς Ευρωπαϊκούς Φορείς 15.000.000,00 15.000.000,00 4.327.019,61 10.672.980,39 
00.10.0673.02.02Β Νοσηλεία στο εξωτερικό- Δαπάνες προς Ευρωπαϊκούς Φορείς 
προηγούμενης χρήσης 35.000.000,00 35.000.000,00 19.070.400,15 15.929.599,85 

00.10.0673.02.03 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΑΡΟΧΩΝ ΓΙΑ ΕΥΡΩΠΑΙΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ 14.000.000,00 14.000.000,00 11.149.354,34 2.850.645,66 
00.10.0673.02.03Β ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΑΡΟΧΩΝ ΓΙΑ ΕΥΡΩΠΑΙΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 5.000.000,00 5.000.000,00 4.771.464,31 228.535,69 

00.10.0673.03 Ιδιωτικά Κέντρα Αποκατάστασης και Αποθεραπείας  56.313.624,71 63.753.673,10 59.756.373,78 3.997.299,32 
00.10.0673.03Β Ιδιωτικά Κέντρα Αποκατάστασης και Αποθεραπείας  προηγούμενης 
Χρήσης 16.800.000,00 18.916.893,03 18.832.850,36 84.042,67 

00.10.0673.04 Ιδιωτικές Ψυχιατρικές Κλινικές 41.418.790,45 45.212.048,36 43.021.882,73 2.190.165,63 

00.10.0673.04Β Ιδιωτικές Ψυχιατρικές Κλινικές προηγούμενης χρήσης 19.200.000,00 21.161.684,42 15.095.778,91 6.065.905,51 

00.10.0673.05 Φορείς Υποστήριξης Αναπηρίας 55.000.000,00 50.000.000,00 48.118.041,79 1.881.958,21 

00.10.0673.05Β Φορείς Υποστήριξης Αναπηρίας προηγούμενης χρήσης 24.100.000,00 28.850.847,79 19.239.674,21 9.611.173,58 

00.10.0673.06 Νοσοκομεία Ιδιωτικού Δικαίου 33.000.000,00 34.000.000,00 33.274.070,08 725.929,92 

00.10.0673.06Β Νοσοκομεία Ιδιωτικού Δικαίου προηγούμενης χρήσης 61.000.000,00 66.000.000,00 65.033.990,50 966.009,50 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 12 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

00.10.0673.07 Νοσοκομεία Ειδικού Καθεστώτος 3.000.000,00 2.000.000,00  2.000.000,00 

00.10.0673.07Β Νοσοκομεία Ειδικού Καθεστώτος προηγούμενης χρήσης 48.000.000,00 43.000.000,00 33.328.716,16 9.671.283,84 

00.10.0674.00 ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ - ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΙ 60.000.000,00 85.756.824,43 83.912.922,16 1.843.902,27 

00.10.0674.00Γ ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0674.01 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 14.576.228,17 20.702.872,03 19.453.993,23 1.248.878,80 

00.10.0674.01Β ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΠΡΟΗΓ.ΧΡΗΣΗΣ 13.000.000,00 16.182.784,84 7.587.694,00 8.595.090,84 

00.10.0674.02 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 153.249.524,68 163.602.832,05 153.747.821,61 9.855.010,44 

00.10.0674.02Β ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΠΡΟΗΓ.ΧΡΗΣΗΣ 54.800.000,00 74.023.261,69 62.304.876,50 11.718.385,19 

00.10.0674.03.00 ΕΚΑΒ και λοποί φορείς 1.000.000,00 1.000.000,00 955.596,57 44.403,43 

00.10.0674.04 ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 61.279.896,99 82.689.227,22 77.407.592,36 5.281.634,86 

00.10.0674.04Β ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΠΡΟΗΓ.ΧΡΗΣΗΣ 19.600.000,00 34.147.421,30 27.833.455,37 6.313.965,93 

00.10.0675.00 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0675.00Β Οδοντιατρική περίθαλψη Προηγούμενης Χρήσης 30.000,00 30.000,00  30.000,00 
00.10.0675.00Γ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ ΓΙΑ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0676.00 ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0679.00 ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ (ΤΕΧΝΗΤΟΣ ΝΕΦΡΟΣ ΚΛΠ.) 170.000.000,00 196.871.384,97 196.663.909,09 207.475,88 

00.10.0679.01 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5.814.560,97 6.624.560,97 6.499.203,67 125.357,30 

00.10.0679.01Β ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 1.500.000,00 2.054.464,29 2.042.096,77 12.367,52 

0600 Ασφαλιστικές παροχές Σύνολο 6.249.849.999,97 8.319.481.869,43 7.448.144.627,39 871.337.242,04 

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη     
00.10.0711.00 ΈΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 60.000,00 60.000,00 7.454,68 52.545,32 
00.10.0712.00 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 5.000,00 5.000,00 300,00 4.700,00 
00.10.0713.00 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΘΕΣΗ Ή ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

00.10.0714.00 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

00.10.0715.00 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 50.000,00 50.000,00 5.912,74 44.087,26 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 13 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.0716.00 ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ & 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΟΙΚΟΣΚΕΥΗΣ) 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

00.10.0719.00 ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.0721.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 40.000,00 40.000,00 7.250,00 32.750,00 
00.10.0723.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΘΕΣΗ Η ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ 
ΧΩΡΑΣΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΤΑ ΕΞΟΔΑ Π 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.0724.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.0731.00 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 20.000,00 18.000,00 10.270,00 7.730,00 

00.10.0732.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 10.000,00 10.000,00 3.320,00 6.680,00 
00.10.0737.00 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 0,00 2.000,00 157,35 1.842,65 
00.10.0738.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

00.10.0741.00 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20.000,00 20.000,00 6.540,00 13.460,00 
00.10.0771.00 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ, ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΤΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 10.000,00 10.000,00 2.609,16 7.390,84 
00.10.0772.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΤΗΝ ΥΠΑΛ 10.000,00 10.000,00 1.420,00 8.580,00 
00.10.0773.00 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ, ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΤΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.0775.00 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 
ΤΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 5.000,00 5.000,00 192,00 4.808,00 

00.10.0781.00 ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή ΜΕΤΑΚΛΗΣΗ 
ΑΠΟ ΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΤΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 
00.10.0782.00 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 
ΜΕΤΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΤΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.0783.00 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 
ΤΗΝ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 

0700 Πληρωμές για μετακίνηση υπαλλήλων ή μη Σύνολο 273.000,00 273.000,00 45.425,93 227.574,07 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 14 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες     

00.10.0813.00 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 3.740.000,00 3.740.000,00 1.808.364,90 1.931.635,10 

00.10.0815.00 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 

00.10.0817.00 Μισθώματα μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 32.000,00 32.000,00 7.034,36 24.965,64 

00.10.0822.00 ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0824.00 ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΤΟΚΕΦΟΡΤΩΤΙΚΑ 250.000,00 250.000,00 151.881,47 98.118,53 

00.10.0829.00 ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 10.000,00 10.000,00 1.488,00 8.512,00 

00.10.0831.00 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ 2.400.000,00 3.200.000,00 1.662.124,06 1.537.875,94 

00.10.0832.00 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ, ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΤΥΠΙΚΑ ΤΕΛΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 1.900.000,00 1.900.000,00 1.149.436,28 750.563,72 

00.10.0834.00 ΕΞΟΔΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Κ.ΛΠ. 3.000,00 3.000,00  3.000,00 

00.10.0835.00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΙΝΗΤΗΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ 40.000,00 40.000,00 7.059,29 32.940,71 

00.10.0841.00 ΥΔΡΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΣΗ 150.000,00 150.000,00 23.755,92 126.244,08 
00.10.0842.00 ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΙΝΗΣΗ ΚΑΙ ΘΕΡΜΑΝΣΗ (ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟ, ΦΩΤΑΕΡΙΟ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ) 1.200.000,00 1.200.000,00 846.789,04 353.210,96 

00.10.0843.00 ΠΛΥΝΤΙΚΑ 0,00 0,00  0,00 

00.10.0844.00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ ΒΟΘΡΩΝ 4.000,00 4.000,00  4.000,00 

00.10.0845.00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 1.200.000,00 1.200.000,00 632.495,66 567.504,34 

00.10.0849.00 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 5.000,00 5.000,00 1.107,98 3.892,02 

00.10.0851.00 ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 60.000,00 60.000,00 27.363,74 32.636,26 

00.10.0856.00 ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ ΚΑΙ ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ 5.000,00 5.000,00 1.657,98 3.342,02 

00.10.0857.00 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 3.000,00 10.000,00 1.515,00 8.485,00 

00.10.0859.00 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 10.000,00 10.000,00 2.500,00 7.500,00 

00.10.0863.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 610.000,00 610.000,00 103.311,67 506.688,33 

00.10.0871.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

00.10.0879.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  200.000,00 200.000,00 73.169,52 126.830,48 

00.10.0881.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 13.000,00 13.000,00 282,09 12.717,91 

00.10.0884.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 25.000,00 25.000,00 11.866,80 13.133,20 

00.10.0887.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 200.000,00 200.000,00 78.233,14 121.766,86 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 15 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

00.10.0888.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ 5.000,00 5.000,00 2.494,19 2.505,81 

00.10.0889.00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 100.000,00 100.000,00 25.709,89 74.290,11 

00.10.0891.00 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ 10.000,00 10.000,00  10.000,00 

00.10.0892.00 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ & ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΛΠ 700.000,00 700.000,00 435.102,96 264.897,04 

00.10.0893.00 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Η ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 2.638.870,00 2.638.870,00 1.389.891,67 1.248.978,33 
00.10.0894.00 ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ( ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΤΩΧΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΣΧΕΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΑ ) 60.000,00 60.000,00 9.145,52 50.854,48 

00.10.0894.01 ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20.000,00 20.000,00  20.000,00 

00.10.0896.00 ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ, ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ Κ.ΛΠ. 20.000,00 20.000,00 5.567,63 14.432,37 

00.10.0899.00 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 140.000,00 140.000,00 90.479,83 49.520,17 

0800 Πληρωμές για μη προσωπικές υπηρεσίες Σύνολο 15.761.870,00 16.568.870,00 8.549.828,59 8.019.041,41 

0900 Φόροι - τέλη - έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων     

00.10.0911.00 ΦΟΡΟΙ 200.000,00 200.000,00 5.292,20 194.707,80 

00.10.0912.00 ΤΕΛΗ 20.000,00 13.000,00  13.000,00 
00.10.0929.00 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΛΕΓΧΟΥ, ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. Η ΤΡΙΤΩΝ 58.000.000,00 58.000.000,00  58.000.000,00 

0900 Φόροι - τέλη - έξοδα βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων Σύνολο 58.220.000,00 58.213.000,00 5.292,20 58.207.707,80 

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Σύνολο 6.388.949.877,33 8.458.411.746,79 7.508.029.026,41 950.382.720,38 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ     

1200 Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κλπ     
00.10.1251.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΒΟΗΘΗΜΑΤΩΝ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.1259.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ, ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ 4.000,00 4.000,00 758,00 3.242,00 

00.10.1261.00 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 300.000,00 300.000,00 91.327,59 208.672,41 
00.10.1281.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 200.000,00 200.000,00 8.411,88 191.588,12 

00.10.1292.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ 20.000,00 20.000,00 1.782,10 18.217,90 

00.10.1293.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΕΛΤΙΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 10.000,00 10.000,00 2.033,60 7.966,40 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 16 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.1299.00 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ 50.000,00 50.000,00 13.871,14 36.128,86 

1200 Εξοπλισμός γραφείων, εργαστηρίων κλπ Σύνολο 587.000,00 587.000,00 118.184,31 468.815,69 

1300 Προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού     

00.10.1311.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 200.000,00 200.000,00 10.043,67 189.956,33 

00.10.1312.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,00  0,00 
00.10.1313.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ, ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.1329.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.1351.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 0,00 0,00  0,00 

00.10.1381.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 200.000,00 200.000,00 105.571,58 94.428,42 

00.10.1382.00 ΚΑΤ΄ ΑΠΟΚΟΠΗ ΧΟΡΗΓΗΜΑ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 0,00 0,00  0,00 

1300 Προμήθεια ειδών υγιεινής, καθαριότητας και ευπρεπισμού Σύνολο 400.000,00 400.000,00 115.615,25 284.384,75 

1400 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής αγαθών διαρκούς χρήσης     

00.10.1413.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 500.000,00 500.000,00 4.006,67 495.993,33 
00.10.1429.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 150.000,00 150.000,00 23.486,99 126.513,01 
00.10.1431.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 15.000,00 15.000,00 350,16 14.649,84 
00.10.1436.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 10.000,00 10.000,00  10.000,00 
00.10.1439.00 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 80.000,00 80.000,00 10.344,39 69.655,61 

1400 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής αγαθών διαρκούς χρήσης 
Σύνολο 755.000,00 755.000,00 38.188,21 716.811,79 

1500      

00.10.1515.00 ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΤΡΟΦΗΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.1526.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΟΛΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.1531.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ 0,00 0,00  0,00 

1500  Σύνολο 0,00 0,00  0,00 

1600 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών     

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 17 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

00.10.1611.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 150.000,00 150.000,00 36.412,23 113.587,77 

00.10.1613.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΑΕΡΙΩΝ-ΦΩΤΑΕΡΙΩΝ 2.000,00 2.000,00  2.000,00 

1600 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών Σύνολο 152.000,00 152.000,00 36.412,23 115.587,77 

1700 Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, τυπογραφικών και λοιπών εργασιών     

00.10.1719.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΩΝ 1.000,00 1.000,00  1.000,00 

00.10.1731.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 820.000,00 870.000,00 530.741,46 339.258,54 
00.10.1779.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΕΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 70.000,00 70.000,00 1.272,36 68.727,64 

1700 Προμήθεια υλικού εκτυπωτικών, τυπογραφικών και λοιπών εργασιών 
Σύνολο 891.000,00 941.000,00 532.013,82 408.986,18 

1800 Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω κατηγορίες     

00.10.1899.00 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 100.000,00 100.000,00 21.420,09 78.579,91 
1800 Λοιπές προμήθειες που δεν περιλαμβάνονται στις παραπάνω 

κατηγορίες Σύνολο 100.000,00 100.000,00 21.420,09 78.579,91 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 
Σύνολο 2.885.000,00 2.935.000,00 861.833,91 2.073.166,09 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ     
2600 Χορηγίες για εθνικούς, κοινωνικούς, εκπαιδευτικούς και λοιπούς συναφείς 
σκοπούς     
00.10.2611.00 ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΣΕ ΑΠΟΡΟΥΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΓΙΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 0,00 0,00  0,00 

00.10.2632.00 ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ 280.000,00 280.000,00 46.724,98 233.275,02 

00.10.2639.00 ΛΟΙΠΕΣ ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ) 0,00 0,00  0,00 
2600 Χορηγίες για εθνικούς, κοινωνικούς, εκπαιδευτικούς και λοιπούς 

συναφείς σκοπούς Σύνολο 280.000,00 280.000,00 46.724,98 233.275,02 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ Σύνολο 280.000,00 280.000,00 46.724,98 233.275,02 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ     

3100 Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν κατον. ειδικά     
00.10.3193.00 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΘΗΚΑΝ 0,00 2.679.577,48 2.679.577,48 0,00 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 18 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.3199.00 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ 
ΕΙΔΙΚΑ 500.000,00 500.000,00 340.488,79 159.511,21 

3100 Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν κατον. ειδικά Σύνολο 500.000,00 3.179.577,48 3.020.066,27 159.511,21 

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ του Δημοσίου     

00.10.3311.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΜΤΠΥ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 1.000.000,00 250.000,00 188.472,12 61.527,88 

00.10.3321.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΤΠΔΥ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 
00.10.3327.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΥΠΑΛ/ΛΩΝ ΝΠΔΔ ΤΩΝ 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3341.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΙΚΑ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3342.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΤΣΑΥ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3343.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΤΣΜΕΔΕ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3344.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ Τ.Σ.ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3347.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΤΑΠ-ΟΤΕ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3348.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟΝ ΕΟΠΥΥ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ'ΑΥΤΟΝ 0,00 0,00  0,00 
00.10.3349.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΑ ΛΟΙΠΑ ΑΣΦ.ΤΑΜΕΙΑ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 
ΓΙ΄ΑΥΤΑ 0,00 0,00  0,00 
00.10.3352.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟΝ Ο.Α.Ε.Δ. ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 
ΓΙ'ΑΥΤΟΝ 250.000,00 250.000,00 206.645,30 43.354,70 
00.10.3359.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟΥΣ ΛΟΙΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ 
ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟΥΣ 0,00 0,00  0,00 

00.10.3361.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΤΕΑΔΥ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ΄ΑΥΤΟ 0,00 0,00  0,00 
00.10.3366.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΕΝΙΑΙΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΚ.ΑΣΦ. ΚΑΙ ΕΦΑΠΑΞ 
ΠΑΡΟΧΩΝ(ΕΤΕΑΕΠ)ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ ΑΥΤΌ 1.800.000,00 800.000,00 555.198,65 244.801,35 
00.10.3369.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΑ ΛΟΙΠΑ ΤΑΜΕΙΑ ΑΡΩΓΗΣ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 
ΓΙ΄ΑΥΤΑ 0,00 0,00  0,00 
00.10.3371.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟΝ ΕΝΙΑΙΟ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦ.(ΕΦΚΑ)ΤΩΝ 
ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ ΑΥΤΟΝ 14.550.000,00 10.550.000,00 10.510.015,54 39.984,46 
00.10.3391.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΛΟΓ/ΣΜΟ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 243.000.000,00 248.750.000,00 248.749.896,64 103,36 
00.10.3392.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 
ΛΟΙΠΩΝ Ν.Π.Δ.Δ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 600.000,00 600.000,00 223.745,83 376.254,17 

00.10.3395.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΛΟΓ/ΣΜΟ ΤΩΝ Ν.Π.Ι.Δ 1.050.000,00 1.050.000,00 698.112,94 351.887,06 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 19 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.3396.00 ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 700.000,00 700.000,00 488.100,43 211.899,57 

00.10.3399.00 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 50.000,00 50.000,00 14.782,09 35.217,91 

3300 Αποδόσεις εσόδων που εισπράχθηκαν υπέρ του Δημοσίου Σύνολο 263.000.000,00 263.000.000,00 261.634.969,54 1.365.030,46 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 
Σύνολο 263.500.000,00 266.179.577,48 264.655.035,81 1.524.541,67 
4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ 
ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ     

4400 Συμμετοχή σε κοινές δαπάνες (Κλ. Σύνταξης)     
00.10.4419.00 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΚΟΙΝΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ 
ΛΟΙΠΑ ΝΠΔΔ (ΠΧ (ΚΛ.ΣΥΝΤΑΞΗΣ) 400.000,00 1.394.228,49 1.140.896,35 253.332,14 

4400 Συμμετοχή σε κοινές δαπάνες (Κλ. Σύνταξης) Σύνολο 400.000,00 1.394.228,49 1.140.896,35 253.332,14 

4000 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΔΑΠΑΝΕΣ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ Σύνολο 400.000,00 1.394.228,49 1.140.896,35 253.332,14 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ     

6100 Τόκοι - Χρεολύσια     

00.10.6119.00 ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΧΡΕΗ 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

6100 Τόκοι - Χρεολύσια Σύνολο 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ Σύνολο 5.000,00 5.000,00  5.000,00 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ     

7100 Προμήθειες αγαθών διαρκούς χρήσης     

00.10.7111.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 350.000,00 250.000,00 97.761,11 152.238,89 
00.10.7112.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 70.000,00 70.000,00 41.052,48 28.947,52 

00.10.7122.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ & ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ 3.000,00 3.000,00  3.000,00 
00.10.7123.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 3.600.000,00 3.370.000,00 1.828.922,10 1.541.077,90 

00.10.7124.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 270.000,00 570.000,00 986,00 569.014,00 

00.10.7127.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΜΗΧΑΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 300.000,00 300.000,00 11.161,20 288.838,80 

00.10.7129.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 70.000,00 70.000,00 1.489,14 68.510,86 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 20 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

7100 Προμήθειες αγαθών διαρκούς χρήσης Σύνολο 4.663.000,00 4.633.000,00 1.981.372,03 2.651.627,97 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Σύνολο 4.663.000,00 4.633.000,00 1.981.372,03 2.651.627,97 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ     

9400 Επένδυση εκτελούμενη από επιχορηγ. Υπ. Υγείας μέσω ΠΔΕ (Health Voucher)     

00.10.9411.00 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ( COVID 19) 593.928,93 1.281.899,65 734.817,97 547.081,68 

00.10.9429.00 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (COVID 19) 220.320,00 323.515,58 43.595,92 279.919,66 
00.10.9457.00 ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ-ΕΡΕΥΝΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ (EX-
INFO) 504.632,16 504.632,16 117.539,97 387.092,19 

00.10.9459.00 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ (IN-MEDTOUR-INTERREG) 598.080,89 598.080,89 116.012,11 482.068,78 
00.10.9475.01 ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΗ ΑΠΌ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΣΩ ΠΔΕ 
(ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ)  3.845.736,00  3.845.736,00 
00.10.9475.02 ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΕΚΤΕΛ. ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡ. ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΣΩ 
ΠΔΕ(ΔΕΥΤΕΡΟΓ.ΠΡΟΛΗΨΗ.ΠΡΟΛΗΠΤ.ΔΙΑΓΝ.ΤΕΣΤ ΜΑΣΤΟΓΡ.)  25.238.200,00  25.238.200,00 
00.10.9475.03 ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΗ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΣΩ ΠΔΕ 
(ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΨΗ_ΥΠΟΕΡΓΟ 2.1_ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΑ ΤΕΣΤ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΥ 
ΤΟΥ ΤΡΑΧΗΛΟΥ ΤΗΣ ΜΗΤΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΧΕΟΣ ΕΝΤΕΡΟΥ)  12.759.623,76  12.759.623,76 
00.10.9479.00 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΓΙΑ ΕΙΔΙΚΑ ΕΡΓΑ 
- (EESSI) 0,00 0,00  0,00 

00.10.9499.01 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (COVID-19)  2.145.380,64  2.145.380,64 
00.10.9499.02 ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΑΤΡΟ  16.500.000,00  16.500.000,00 

9400 Επένδυση εκτελούμενη από επιχορηγ. Υπ. Υγείας μέσω ΠΔΕ (Health 
Voucher) Σύνολο 1.916.961,98 63.197.068,68 1.011.965,97 62.185.102,71 

9600 Εισφορές στο ΙΚΑ και λοιπούς Ασφαλιστικούς Οργανισμούς     

00.10.9612.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 420.000,00 420.000,00 186.793,34 233.206,66 

9600 Εισφορές στο ΙΚΑ και λοιπούς Ασφαλιστικούς Οργανισμούς Σύνολο 420.000,00 420.000,00 186.793,34 233.206,66 

9700 Επενδύσεις που εκτελούνται με τα έσοδα των ΝΠΔΔ     
00.10.9744.00 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακών και ηλεκτροακουστικών συσκευών και 
οργάνων 30.000,00 30.000,00 1.473,86 28.526,14 
00.10.9746.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΓΕΙΩΝ, ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΛΠ 450.000,00 650.000,00 2.131,40 647.868,60 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 21 από 36 
 

2. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εξόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 
00.10.9749.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧ/ΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΚΕΦ.ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΕΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 50.000,00 50.000,00 1.178,00 48.822,00 

00.10.9752.00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 120.000,00 0,00  0,00 

9700 Επενδύσεις που εκτελούνται με τα έσοδα των ΝΠΔΔ Σύνολο 650.000,00 730.000,00 4.783,26 725.216,74 

9800      

00.10.9851.00 ΑΓΟΡΑ ΧΡΕΟΓΡΑΦΩΝ 0,00 0,00  0,00 

00.10.9852.00 ΑΓΟΡΑ ΜΕΤΟΧΩΝ 0,00 0,00  0,00 

9800  Σύνολο 0,00 0,00  0,00 

9900 Λοιπές Επενδύσεις     

00.10.9916.00 ΜΕΛΕΤΕΣ, ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (CROWDHEALTH) 0,00 0,00  0,00 

00.10.9916.01 MΕΛΕΤΕΣ, ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (PHIRI) 24.750,00 24.750,00  24.750,00 

00.10.9921.00 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (EUNETHTA JA3 25.485,78 25.485,78 14.667,69 10.818,09 

00.10.9921.01 ΔΑΠΆΝΕΣ ΔΙΟΊΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΊΑΣ (INFACT) 14.235,01 14.235,01  14.235,01 

9900 Λοιπές Επενδύσεις Σύνολο 64.470,79 64.470,79 14.667,69 49.803,10 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ Σύνολο 3.051.432,77 64.411.539,47 1.218.210,26 63.193.329,21 

ΕΞΟΔΑ Σύνολο 6.663.734.310,10 8.798.250.092,23 7.777.933.099,75 1.020.316.992,48 

 

  

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 22 από 36 
 

3. Συνοπτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

ΕΣΟΔΑ     

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΉΣΕΙΣ 679.000.000,00 714.000.000,00 625.375.732,13 88.624.267,87 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΈΣ ΕΙΣΦΟΡΈΣ 4.628.000.000,00 4.578.000.000,00 4.903.352.317,72 -325.352.317,72 

3000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΉ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑ 81.430.000,00 84.510.000,00 75.782.573,28 8.727.426,72 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΉΣΕΙΣ, ΠΡΌΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜ. ΠΟΙΝΈΣ & ΠΑΡΆΒΟΛΑ 26.050.000,00 26.050.000,00 20.131.580,06 5.918.419,94 

5000 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ 1.130.820.000,00 2.677.682.360,90 1.900.909.813,47 776.772.547,43 

6000 ΈΚΤΑΚΤΑ ΈΣΟΔΑ 1.000.000,00 136.500.000,00 116.507.976,96 19.992.023,04 

8000  171.500.000,00 221.500.000,00 251.232.668,00 -29.732.668,00 

9000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΟΡΗΓΉΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΆ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΎΣΕΙΣ 102.435.941,74 163.716.048,44 160.721.173,02 2.994.875,42 

ΕΣΟΔΑ Σύνολο 6.820.235.941,74 8.601.958.409,34 8.054.013.834,64 547.944.574,70 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 23 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

ΕΣΟΔΑ     

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΉΣΕΙΣ     

0100      

09.10.0121.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 436.000.000,00 471.000.000,00 476.555.138,84 -5.555.138,84 

0100  Σύνολο 436.000.000,00 471.000.000,00 476.555.138,84 -5.555.138,84 

0200      

09.10.0211.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Ν.Π.Δ.Δ., ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ Ή ΕΙΔΙΚΟΥΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ 243.000.000,00 243.000.000,00 148.820.593,29 94.179.406,71 

0200  Σύνολο 243.000.000,00 243.000.000,00 148.820.593,29 94.179.406,71 

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΉΣΕΙΣ Σύνολο 679.000.000,00 714.000.000,00 625.375.732,13 88.624.267,87 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΈΣ ΕΙΣΦΟΡΈΣ     

2200      

09.10.2214.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
(ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α.ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ Β. ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 
ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΙ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 1.1.2011) ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ) 1.114.666.666,67 1.114.666.666,67 1.271.446.623,48 

-
156.779.956,81 

09.10.2224.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΤΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΩΣ 31.12.2010) 510.000.000,00 510.000.000,00 510.000.000,00 0,00 

09.10.2234.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α.ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ Β. ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΠΡΟΣΛΗΦΘΕΙ 
ΜΕΤΑ ΤΗΝ 1.1.2011) ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ) 557.333.333,33 557.333.333,33 725.905.694,24 

-
168.572.360,91 

09.10.2244.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΜΙΣΘΩΤΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΙ ΗΜ/ΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΩΣ 31.12.2010) 255.000.000,00 255.000.000,00 255.000.000,00 0,00 

09.10.2254.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΑΥΤΟΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ) 381.000.000,00 331.000.000,00 331.000.000,00 0,00 

09.10.2264.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΑΓΡΟΤΩΝ) 100.000.000,00 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 

09.10.2274.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ) 1.710.000.000,00 1.710.000.000,00 1.710.000.000,00 0,00 

2200  Σύνολο 4.628.000.000,00 4.578.000.000,00 4.903.352.317,72 
-

325.352.317,72 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΈΣ ΕΙΣΦΟΡΈΣ Σύνολο 4.628.000.000,00 4.578.000.000,00 4.903.352.317,72 
-

325.352.317,72 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 24 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

3000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΉ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑ     

3100      

09.10.3113.00 ΝΟΣΗΛΕΙΑ ΣΕ ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ (ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΑΡΟΧΩΝ ΠΑΡΑ 
ΞΕΝΩΝ ΚΡΑΤΩΝ) 45.000.000,00 45.000.000,00 36.411.128,82 8.588.871,18 

3100  Σύνολο 45.000.000,00 45.000.000,00 36.411.128,82 8.588.871,18 

3300      

09.10.3394.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΙΠΑΡΟΧΗ ΕΝΑΝΤΙ ΤΗΣ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗΣ ΣΤΗ ΔΕΗ 
Α.Ε. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΟΑΠ/ΔΕΗ (ΑΡΘΡΟ 34 Ν.2773/99) 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

3300  Σύνολο 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

3400      

09.10.3411.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΟΙΚΙΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 110.000,00 110.000,00 83.636,82 26.363,18 

3400  Σύνολο 110.000,00 110.000,00 83.636,82 26.363,18 

3500      

09.10.3511.00 ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΕΣ 700.000,00 140.000,00 87.224,97 52.775,03 

09.10.3516.00 ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 3.600.000,00 5.860.000,00 5.855.941,05 4.058,95 

09.10.3519.00 ΤΟΚΟΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 20.000,00 20.000,00  20.000,00 

09.10.3521.00 ΤΟΚΟΜΕΡΙΔΙΑ 4.000.000,00 4.000.000,00 3.827.919,77 172.080,23 

09.10.3523.00 ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΜΕΤΟΧΩΝ 1.500.000,00 1.800.000,00 2.014.263,06 -214.263,06 

09.10.3524.00 ΠΡΟΣΟΔΟΣ ΑΠΟ ΤΟΚΟΥΣ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΝΠΔΔ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 9.000.000,00 7.580.000,00 7.574.722,76 5.277,24 

3500  Σύνολο 18.820.000,00 19.400.000,00 19.360.071,61 39.928,39 

3900      

09.10.3919.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗ ΛΟΙΠΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗMAΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 2.500.000,00 5.000.000,00 4.927.736,03 72.263,97 

3900  Σύνολο 2.500.000,00 5.000.000,00 4.927.736,03 72.263,97 

3000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΉ ΔΡΑΣΤΗΡΙΌΤΗΤΑ Σύνολο 81.430.000,00 84.510.000,00 75.782.573,28 8.727.426,72 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΉΣΕΙΣ, ΠΡΌΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜ. ΠΟΙΝΈΣ & ΠΑΡΆΒΟΛΑ     

4200      

09.10.4213.00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΡΧΩΝ  1.500.000,00 1.500.000,00 1.331.580,06 168.419,94 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 25 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

09.10.4214.00 ΚΑΤΑΠΤΩΣΗ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΛΟΓΩ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 50.000,00 50.000,00  50.000,00 

09.10.4215.00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ & ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ  ΛΟΓΩ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗΣ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 24.500.000,00 24.500.000,00 18.800.000,00 5.700.000,00 

4200  Σύνολο 26.050.000,00 26.050.000,00 20.131.580,06 5.918.419,94 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΉΣΕΙΣ, ΠΡΌΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜ. ΠΟΙΝΈΣ & ΠΑΡΆΒΟΛΑ Σύνολο 26.050.000,00 26.050.000,00 20.131.580,06 5.918.419,94 

5000 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ     

5200      

09.10.5211.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΜΤΠΥ (ΑΝΤΡΙΚΙΖΟΜΕΝΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ) 1.000.000,00 250.000,00 156.760,33 93.239,67 

09.10.5252.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ Ο.Α.Ε.Δ. 250.000,00 250.000,00 195.495,66 54.504,34 

09.10.5266.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΠΑΞ ΠΑΡΟΧΩΝ (Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.) 1.800.000,00 800.000,00 545.790,23 254.209,77 

09.10.5271.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Ε.Φ.Κ.Α.) 15.000.000,00 10.550.000,00 10.431.659,93 118.340,07 

09.10.5291.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΑΝΤΡΙΚΙΖΟΜΕΝΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ) 243.000.000,00 248.750.000,00 253.481.103,14 -4.731.103,14 

09.10.5292.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΛΟΙΠΩΝ ΝΠΔΔ ΚΑΙ ΑΠΟΚ.ΔΗΜ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Τ.Π.& 
ΔΑΝΕΙΩΝ) (ΑΝΤΡΙΚΙΖΟΜΕΝΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ) 600.000,00 600.000,00 222.284,64 377.715,36 

09.10.5295.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΝΠΙΔ(ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΚΛΠ) 
(ΑΝΤΡΙΚΙΖΟΜΕΝΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ) 600.000,00 1.050.000,00 322.805,43 727.194,57 

09.10.5296.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΕΙΔΙΚΩΝ ΛΟΓ/ΜΩΝ (ΑΛΛΗΛΟΒ.2%) (ΑΝΤΡΙΚΙΖΟΜΕΝΟΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΣ) 700.000,00 700.000,00 487.557,75 212.442,25 

09.10.5299.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ ΑΡΧΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΕΩΝ 50.000,00 50.000,00 14.713,37 35.286,63 

5200  Σύνολο 263.000.000,00 263.000.000,00 265.858.170,48 -2.858.170,48 

5500      

09.10.5511.00 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΧΕΠ 20.000,00 20.000,00 11.241,50 8.758,50 

09.10.5519.00 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΝΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ 1.050.000,00 450.000,00 569.377,49 -119.377,49 

09.10.5521.00 ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ 200.000,00 200.000,00 142.591,18 57.408,82 

09.10.5529.00 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ ΧΩΡΙΣ ΝΑ 
ΟΦΕΙΛΟΝΤΑΙ 250.000,00 250.000,00 46.293,75 203.706,25 

09.10.5599.00 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 4.500.000,00 1.520.000,00 1.038.439,68 481.560,32 

5500  Σύνολο 6.020.000,00 2.440.000,00 1.807.943,60 632.056,40 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 26 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

5600      

09.10.5689.00 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ - REBATE & CLAWBACK 
ΦΑΡΜΑΚΟΥ 5.400.000,00 5.400.000,00 2.467.979,86 2.932.020,14 

09.10.5689.01 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE & CLAW BACK 
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ) 3.000.000,00 3.000.000,00 1.287.620,55 1.712.379,45 

09.10.5689.02 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE & CLAW BACK 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ) 1.000.000,00 1.000.000,00 106.280,74 893.719,26 

09.10.5689.03 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE & CLAW BACK 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ) 200.000,00 200.000,00 49.185,00 150.815,00 

09.10.5692.00 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE ΦΑΡΜΑΚΩΝ) 70.400.000,00 321.745.502,00 470.180.757,03 
-

148.435.255,03 

09.10.5692.01 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ)  0,00 3.631,06 -3.631,06 

09.10.5692.03 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (REBATE 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ)  0,00 3.044,50 -3.044,50 

09.10.5692.04 ΛΟΙΠA EΣΟΔΑ ΧΩΡIΣ ΕΙΔΙΚH ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE 
ΦΑΡΜΑΚ.ΔΑΠΑΝΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΟ ΧΡΗΣΗΣ) 6.500.000,00 18.500.000,00 36.309.084,34 -17.809.084,34 

09.10.5692.05 EΣΟΔΑ ΑΠO ΤΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜO ΚΑΘΙEΡΩΣΗΣ ΠΟΣΟY 
«ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ»(REBATE ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ)  0,00 3.528.552,48 -3.528.552,48 

09.10.5692.06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ «ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ» 
(REBATE  ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΕΟΠΥΥ)  0,00  0,00 

09.10.5693.00 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (CLAW BACK 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ) 378.300.000,00 1.245.958.632,00 658.426.140,28 587.532.491,72 

09.10.5693.01 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (CLAW BACK 
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ) 146.000.000,00 274.041.207,26 169.675.753,41 104.365.453,85 

09.10.5693.02 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (CLAW BACK ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ) 122.800.000,00 226.640.139,43 152.367.712,50 74.272.426,93 

09.10.5693.03 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (CLAW BACK 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ) 6.600.000,00 14.667.598,75 12.147.736,81 2.519.861,94 

09.10.5693.04 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(CLAW BACK 
ΦΑΡΜΑΚ.ΔΑΠΑΝΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΟ ΧΡΗΣΗΣ) 65.500.000,00 205.500.000,00 92.631.002,80 112.868.997,20 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 27 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

09.10.5693.11 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ ΧΩΡΊΣ ΕΙΔΙΚΉ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΊΑ( CLAW BACK ΙΑΤΡΙΚΈΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ )  0,00 319,15 -319,15 

09.10.5693.12 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ ΧΩΡΊΣ ΕΙΔΙΚΉ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΊΑ( CLAW BACK 
ΣΥΜΠΛΗΡΏΜΑΤΑ ΕΙΔΙΚΉΣ ΔΙΑΤΡΟΦΉΣ ) 9.000.000,00 14.526.643,86 3.449.867,60 11.076.776,26 

09.10.5693.13 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ ΧΩΡΊΣ ΕΙΔΙΚΉ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΊΑ( CLAW BACK 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΌ ΥΛΙΚΌ ) 31.000.000,00 45.703.307,37 12.235.591,39 33.467.715,98 

09.10.5693.14 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ ΧΩΡΊΣ ΕΙΔΙΚΉ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΊΑ( CLAW BACK ΠΡΌΣΘΕΤΗ 
ΠΕΡΊΘΑΛΨΗ ) 16.100.000,00 35.359.330,23 18.373.439,89 16.985.890,34 

09.10.5694.00 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ)  0,00  0,00 

09.10.5694.01 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ(REBATE ΦΑΡΜΑΚEΙΩΝ 
ΕΟΠΥΥ)  0,00  0,00 

5600  Σύνολο 861.800.000,00 2.412.242.360,90 1.633.243.699,39 778.998.661,51 

5000 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ Σύνολο 1.130.820.000,00 2.677.682.360,90 1.900.909.813,47 776.772.547,43 

6000 ΈΚΤΑΚΤΑ ΈΣΟΔΑ     

6100      

09.10.6119.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΚΡΑΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΓΙΑ 
ΛΟΙΠΟYΣ ΣΚΟΠΟYΣ (COVID-19)  135.000.000,00 115.000.000,00 20.000.000,00 

6100  Σύνολο  135.000.000,00 115.000.000,00 20.000.000,00 

6600      

09.10.6669.00 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 1.000.000,00 1.500.000,00 1.507.976,96 -7.976,96 

6600  Σύνολο 1.000.000,00 1.500.000,00 1.507.976,96 -7.976,96 

6000 ΈΚΤΑΚΤΑ ΈΣΟΔΑ Σύνολο 1.000.000,00 136.500.000,00 116.507.976,96 19.992.023,04 

8000      

8300      

09.10.8311.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 114.333.333,33 147.733.333,33 167.588.445,00 -19.855.111,67 

09.10.8312.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ 57.166.666,67 73.766.666,67 83.644.223,00 -9.877.556,33 

8300  Σύνολο 171.500.000,00 221.500.000,00 251.232.668,00 -29.732.668,00 

8000  Σύνολο 171.500.000,00 221.500.000,00 251.232.668,00 -29.732.668,00 

9000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΟΡΗΓΉΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΆ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΎΣΕΙΣ     

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 28 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

9400      

09.10.9411.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ( COVID 19) 609.364,22 1.297.334,94 986.910,23 310.424,71 

09.10.9429.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
(COVID 19) 220.320,00 323.515,58  323.515,58 

09.10.9457.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ-ΕΡΕΥΝΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ-
ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ (EX-INFO) 476.215,37 476.215,37 62.264,25 413.951,12 

09.10.9459.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ (IN-MEDTOUR-INTERREG) 653.185,80 653.185,80 118.538,50 534.647,30 

09.10.9475.01 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΕΙΔ. ΕΡΓΟ ΠΔΕ (ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ  3.845.736,00  3.845.736,00 

09.10.9475.02 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ  ΕΙΔ. ΕΡΓΟ ΠΔΕ (ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΗΣ 
ΠΡΟΛΗΨΗ_ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΑ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΤΕΣΤ ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑΣ)  25.238.200,00 25.238.200,00 0,00 

09.10.9475.03 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΕΙΔ. EΡΓΟ ΠΔΕ (ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΗΣ 
ΠΡΟΛΗΨΗ_ΥΠΟΕΡΓΟ 2.1_ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΑ ΤΕΣΤ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΥ ΤΟΥ ΤΡΑΧΗΛΟΥ 
ΤΗΣ ΜΗΤΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΧΕΟΣ ΕΝΤΕΡΟΥ)  12.759.623,76 51.597.677,58 -38.838.053,82 

09.10.9499.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ CLAW BACK 
ΦΑΡΜΑΚΟΥ) 100.000.000,00 100.000.000,00 81.764.558,01 18.235.441,99 

09.10.9499.01 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (COVID-19)  2.145.380,64 732.191,50 1.413.189,14 

09.10.9499.02 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΑΤΡΟ  16.500.000,00  16.500.000,00 

9400  Σύνολο 101.959.085,39 163.239.192,09 160.500.340,07 2.738.852,02 

9600      

09.10.9612.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ ΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 420.000,00 420.000,00 219.360,71 200.639,29 

9600  Σύνολο 420.000,00 420.000,00 219.360,71 200.639,29 

9900      

09.10.9916.01 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΕΛΕΤΕΣ, ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(PHIRI) 24.750,00 24.750,00  24.750,00 

09.10.9921.00 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (EUNETHTA JA3) 22.509,00 22.509,00  22.509,00 

09.10.9921.01 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ (INFACT) 9.597,35 9.597,35 1.472,24 8.125,11 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 29 από 36 
 

4. Αναλυτικός Πίνακας Απολογισμού Εσόδων ΕΟΠΥΥ 2022 

ΚΑΕ 
Αρχικός Προυπ. 

2022 
Τελικός Προυπ. 

2022 
Απολογισμός 

2022 Διαφορά 2022 

9900  Σύνολο 56.856,35 56.856,35 1.472,24 55.384,11 

9000 ΈΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΟΡΗΓΉΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΆ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΎΣΕΙΣ Σύνολο 102.435.941,74 163.716.048,44 160.721.173,02 2.994.875,42 

ΕΣΟΔΑ Σύνολο 6.820.235.941,74 8.601.958.409,34 8.054.013.834,64 547.944.574,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 30 από 36 
 

5. Ισολογισμός Χρηματικής Διαχείρισης 31/12/2022 

 

Υπόλοιπο χρηματικών διαθέσιμων 31-12-2021   692.441.408,72 

Έσοδα 2022      8.054.013.834,64 

Έξοδα 2022       7.777.933.099,75                              276.080.734,89 

Υπόλοιπο χρηματικών διαθέσιμων 31-12-2022    968.522.143,61 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 31 από 36 
 

  ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 31/12/2021 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6017-030033-533  31/12/2021                                                                                                                        83.579.942,41  
Τακτοποιήσεις                      10.964,95 83.590.907,36 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 26140745 31/12/2021           33.761.037,63 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 26180516 31/12/2021  526.758.367,04 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 040/546853-10 31/12/2021  9.051.691,58  

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Λ/Σ  040/546859-06 31/12/2021  2.103,80  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 5032-069551-146 31/12/2021  1.220.329,55 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 5032-069553-408 31/12/2021 1.168.570,74  
Τακτοποιήσεις   -0,01  1.168.570,73  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 5032-069553-556 31/12/2021                 290.104,74 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 6017-030033-746 31/12/2021 612.050,38  
Τακτοποιήσεις   -0,01  612.050,37  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 6017-101708-804 31/12/2021  723.913,86  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ ( ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΜΕΣΩ ΔΙΑΣ)Λ/Σ  040/546871-00 31/12/2021                                                                                                                                                                                 1.884.204,06 

ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΕΑΠ Λ/Σ 6017-030033-975 31/12/2021 2.993.684,28  
Ετεροχρονισμοί   -754.740,18 2.238.944,10  

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΙΔΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Ν.4093/12 ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 5032-070067-444 
31/12/2021 18.006.483,52   
Τακτοποιήσεις   0,02  18.006.483,54  

ΕΙΔΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ 1/1/2012 Λ. 5032-073273-720 31/12/21  2.447.646,80 

ΕΙΔΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ 1/1/2016 Λ. 5032-083439-642 31/12/21  2.934.691,98 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΔΡΑΣΗ EU NET HTA JA3 Λ/Σ 5032-085465-641 31/12/2021  17.700,14 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ INFACT ΚΟΙΝΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΔΡΑΣΗ Λ/Σ 5032-093093752 31/12/2021  238,80 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΟΙΝΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΡΑΣΗ CROWDSHEALTH Λ/Σ 5032-086464-851 31/12/2021  6.150,45 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ INTEREG GREECE FYROM Λ/Σ 5032-088841-066 31/12/2021  62,55 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ INTEREG GREECE ITALY Λ/Σ 5032091866797 31/12/2021  76,40 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΔΟΣΕΙΣ REBATE CLAWBACK Λ/Σ 5032-091570-723 31/12/2021  7.555.777,08 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 32 από 36 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  GR-ITALY Λ/Σ 2021013916 31/12/2021                     4.203,88 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  GR-FYROM Λ/Σ 2021014916 31/12/2021                 71.429,17 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Λ/Σ 2021560061             31/12/2021                                                                                                                                                                27.350,34 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΚΡΗΤΗΣ  Λ/Σ 2021760021                31/12/2021                                                                                                                                                                     559,98 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   Κ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Λ/Σ 2021860081  31/12/2021                                                                                                                                                                  6.552,85 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Λ/Σ 2021660261 31/12/2021                                                                                                                                                                  6.722,43 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ& ΘΡΑΚΗΣ  Λ/Σ 2021960311 31/12/2021                                                                                                                                                               12.538,16 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΑΤΤΙΚΗΣ  Λ/Σ 2022260851                31/12/2021                                                                                                                                                                30.260,93 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΒΟΡ.ΑΙΓΑΙΟΥ Λ/Σ 2022660881          31/12/2021                                                                                                                                                                  5.075,75 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  Λ/Σ 2022460221     31/12/2021                                                                                                                                                                      1.262,71 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ COVID 19 Λ/Σ 5029101105179                      31/12/2021                                                                                                                    4.400,00 

ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΛΟΓ/ΜΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  31/12/2021    Τακτοποιήσεις                                                                                  -0,04 

   

   

ΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/12/2021  692.441.408,72  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 33 από 36 
 

 ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 31/12/2022 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6017-030033-533  31/12/2022                                                                                                             20.538.889,65  

Τακτοποιήσεις 0,00 20.538.889,65 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 26140745 31/12/2022           45.685.209,35 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 26180516 31/12/2022 782.003.658,64  

Τακτοποιήσεις -747.784,42 781.255.874,22 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 040/546853-10 31/12/2022  7.945.891,33 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Λ/Σ  040/546859-06 31/12/2022  2.104,16 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 5032-069551-146 31/12/2022  87,90 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 5032-069553-408 31/12/2022  84,18 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 5032-069553-556 31/12/2022  20,89 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 6017-030033-746 31/12/2022  634.890,00 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 6017-101708-804 31/12/2022  823.277,90 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ ( ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ ΜΕΣΩ ΔΙΑΣ)Λ/Σ  040/546871-00 31/12/2022                                                                                                                                                                                 1.882.369,61 

ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΕΑΠ Λ/Σ 6017-030033-975 31/12/2022  150.760,43 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΙΔΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔ. Ν.4093/12 ΛΗΞΙΠΡ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 5032-070067-444 31/12/2022  18.014.243,40 

ΕΙΔΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ 1/1/2012 Λ. 5032-073273-720 31/12/22  2.448.701,60 

ΕΙΔΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ 1/1/2016 Λ. 5032-083439-642 31/12/22  2.935.956,69 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΔΡΑΣΗ EU NET HTA JA3 Λ/Σ 5032-085465-641 31/12/2022  3.013,89 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΟΙΝΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΡΑΣΗ CROWDSHEALTH Λ/Σ 5032-086464-851 31/12/2022  6.153,10 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ INTEREG GREECE FYROM Λ/Σ 5032-088841-066 31/12/2022  63,49 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΔΟΣΕΙΣ REBATE CLAWBACK Λ/Σ 5032-091570-723 31/12/2022  8.449.338,27 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ INTEREG GREECE ITALY Λ/Σ 5032091866797 31/12/2022  2.902,62 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ INFACT ΚΟΙΝΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΔΡΑΣΗ Λ/Σ 5032093093752  1.711,43 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  GR-ITALY Λ/Σ 2021013916 31/12/2022  3.903,88 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  GR-FYROM Λ/Σ 2021014916 31/12/2022  16.153,45 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Λ/Σ 2021560061    31/12/2022                                                                                                                                                 14.661,27 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΚΡΗΤΗΣ  Λ/Σ 2021760021       31/12/2022                                                                                                                                                8.622,08 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   Κ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Λ/Σ 2021860081  31/12/2022                                                                                                                                                   35.433,16 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Λ/Σ 2021660261 31/12/2022                                                                                                                                                  10.801,83 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ& ΘΡΑΚΗΣ  Λ/Σ 2021960311 31/12/2022                                                                                                                                                29.585,67 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΑΤΤΙΚΗΣ  Λ/Σ 2022260851        31/12/2022                                                                                                                                                     38.614,60 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΒΟΡ.ΑΙΓΑΙΟΥ Λ/Σ 2022660881   31/12/2022                                                                                                                                                 4.014,03 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΠΔΕ   ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  Λ/Σ 2022460221     31/12/2022                                                                                                                                                   6.340,45 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ COVID 19 Λ/Σ 5029101105179                      31/12/2022                                                                                                   4.400,00 

ΤΡ.ΕΛΛΑΔΟΣ Λ/Σ 3201000230000002021014911 ΧΕΙΡ.ΜΑΣΚΕΣ COVID 19 31/12/2022  732.191,50 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 34 από 36 
 

ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 682 ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑΣ   31/12/2022  25.238.200,00 

ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λ/Σ 798 ΤΡΑΧ.& ΠΑΧΕΩΣ ΕΝΤ. 31/12/2022   51.597.677,58 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/12/2022 
 968.522.143,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 35 από 36 
 

6.Παρατηρήσεις: 

Υπάρχει υπέρβαση ορίων σε σχέση με την 15η τροποποίηση προϋπολογισμού έτους 2022 στους κάτωθι KAE εσόδων: 

• 09.10.0121.00 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ υπέρβαση ποσού 5.555.138,84 ευρώ γιατί τα ποσά κατατέθηκαν και εισπράχθηκαν 

τον τελευταίο μήνα του έτους 2022 και ως εκ τούτου δεν υπήρχε δυνατότητα τροποποίησης του προϋπολογισμού μέχρι 31/12/2022. 

• 09.10.3523.00 ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΜΕΤΟΧΩΝ υπέρβαση ποσού 214.263,06 ευρώ γιατί τα έσοδα που εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που 

είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση του κρατικού προϋπολογισμού.   

• 09.10.5291.00 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΑΝΤΡΙΚΙΖΟΜΕΝΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ) υπέρβαση ποσού 4.731.103,14 ευρώ γιατί τα αντικριζόμενα έσοδα 

που εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση του 

κρατικού προϋπολογισμού.   

 • 09.10.5519.00 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ υπέρβαση ποσού 119.377,49 ευρώ γιατί τα έσοδα που 

εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση του κρατικού 

προϋπολογισμού . 

• 09.10.5692.01 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (REBATE ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ) υπέρβαση ποσού 3.631,06 ευρώ γιατί τα έσοδα που 

εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση του κρατικού 

προϋπολογισμού . 

• 09.10.5692.03 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (REBATE ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ) υπέρβαση ποσού 3.044,50 ευρώ γιατί τα έσοδα που 

εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση του κρατικού 

προϋπολογισμού . 

• 09.10.5692.04 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΩΡΙΣ ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ (REBATE ΦΑΡΜΑΚ.ΔΑΠΑΝΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΟ ΧΡΗΣΗΣ) υπέρβαση ποσού 

17.809.084,34 ευρώ γιατί τα έσοδα που εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα 

με την εισηγητική έκθεση του κρατικού προϋπολογισμού . 

• 09.10.5692.05 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΟ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ « ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ» (REBATE ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ) υπέρβαση ποσού 

3.528.552,48  ευρώ γιατί τα ποσά κατατέθηκαν και εισπράχθηκαν τον τελευταίο μήνα του έτους 2022 και ως εκ τούτου δεν υπήρχε δυνατότητα 

τροποποίησης του προϋπολογισμού μέχρι 31/12/2022. 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ



Συνεδρίαση Δ.Σ ΕΟΠΥΥ 903/13-07-2023 
 

Σελίδα 36 από 36 
 

• 09.10.5693.11 ΛΟΙΠΆ ΈΣΟΔΑ ΧΩΡΊΣ ΕΙΔΙΚΉ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΊΑ( CLAW BACK ΙΑΤΡΙΚΈΣ ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ) υπέρβαση ποσού 319,15 ευρώ γιατί τα έσοδα που 

εισπράχθηκαν ήταν περισσότερα από αυτά που είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Οργανισμού σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση του κρατικού 

προϋπολογισμού . 

• 09.10.6669.00 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ υπέρβαση ποσού 7.976,96  ευρώ γιατί τα ποσά κατατέθηκαν και εισπράχθηκαν τον τελευταίο μήνα του έτους 

2022 και ως εκ τούτου δεν υπήρχε δυνατότητα τροποποίησης του προϋπολογισμού μέχρι 31/12/2022. 

• 09.10.8311.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΡΓΟΔΟΤΗ υπέρβαση ποσού 19.855.111,67  ευρώ γιατί τα ποσά κατατέθηκαν και εισπράχθηκαν τον τελευταίο μήνα 

του έτους 2022 και ως εκ τούτου δεν υπήρχε δυνατότητα τροποποίησης του προϋπολογισμού μέχρι 31/12/2022. 

• 09.10.8312.00 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ υπέρβαση ποσού 9.877.556,33  ευρώ γιατί τα ποσά κατατέθηκαν και εισπράχθηκαν τον τελευταίο 

μήνα του έτους 2022 και ως εκ τούτου δεν υπήρχε δυνατότητα τροποποίησης του προϋπολογισμού μέχρι 31/12/2022. 

• 09.10.9475.03 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΕΙΔ.ΕΡΓΟ ΠΔΕ (ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΨΗ ΥΠΟΕΡΓΟ 2.1 ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΑ ΤΕΣΤ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΥ ΤΟΥ 

ΤΡΑΧΗΛΟΥ ΤΗΣ ΜΗΤΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΧΕΟΣ ΕΝΤΕΡΟΥ) υπέρβαση ποσού 38.838.053,82  ευρώ γιατί τα ποσά κατατέθηκαν και εισπράχθηκαν τον τελευταίο 

μήνα του έτους 2022 και ως εκ τούτου δεν υπήρχε δυνατότητα τροποποίησης του προϋπολογισμού μέχρι 31/12/2022. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΟΞ7Μ-ΞΔΙ


		2023-07-17T16:18:12+0300
	Athens




